
SVATOUŠEK
 ŠKOLNÍ ČASOPIS

č. 1
š. r. 2023-2024

 www.zssvatoplukova.cz



         www.zssvatoplukova.cz                                                                                Strana 1

V tomto čísle

Rozhovory s učiteli 

Novinky ve školním
řádu

Mimo naši školu

Akce školy

Natáčení ve škole

Knižní tipy

Ekotým

Vtipy

Křížovky a sudoku

Omalovánka

Drazí čtenáři,

první číslo Svatouška pro letošní školní
rok je tu! 

Tým naší redakce letos opět přivítal
spoustu nováčků, kteří do časopisu
přináší nové nápady, na následujících
stránkách tedy můžete spatřit drobné
změny oproti roku předchozímu. 

Naši žurnalisté si pro Vás připravili
výběr zajímavých článků a rozhovorů,
jejichž prostřednictvím by Vám chtěli
přiblížit chod školy, naše vyučující a
události, které se na Svatoplukově 11
odehrávají. Snad si zde každý najde to,
co ho zajímá. 

Přejeme příjemné čtení!

Za celý tým žurnalistiky

Jakub Švarc a Kryštof Janoušek

SLOVO ÚVODEM
Bc. Jakub Švarc, Mgr. Kryštof Janoušek



         www.zssvatoplukova.cz                                                                                Strana 2

ROZHOVORY
MARIE LIČKOVÁ
Anna Morgan Gillová (VII. A)

Jak se Vám zatím libí naše škola?
Na škole se mi moc líbí. Všichni jste moc milí a přátelští, učitelé, žáci i vedení. Rádi
mi kolegové ve všem poradí, pomůžou, nasměrují, aby vše klapalo. Za to děkuji!

Jaké předměty učíte?
Během týdne se s žáky setkávám v různých předmětech. Jsem třídní 5.B, ve které
učím matematiku, ale i výtvarnou výchovu a hodnotové vzdělávání. K tomu se ještě
sekávám s žáky šestých tříd a sedmé třídy v hodinách fyziky.

Kde Vás můžeme najít?
Můžete mě najít v matematicko-canisterapeutickém kabinetu v nejvyšším patře
školy (3. patro mezi záchody).

Máte nějaké mimoškolní aktivity? Jestli ano,
jaké?
Jestli se počítá lekce pilates a angličtina s paní
učitelkou Irčou, tak ano mám. Jsem moc ráda, že
můžu oprášit své jazykové znalosti.

Co děláte ve volném čase?
Ve volném čase se věnuji hlavně svým dětem.
Dva živí neposedové a malá princezna mi vyplní
celý volný čas. Občas stihnu protáhnout své tělo
jógou, během nebo jízdě na bruslích. Večery pak
ráda trávím hraním deskových her s přáteli.

Chtěla byste bydlet v jiném státě? Jestli ano,
v jakém?
Určitě mám přání procestovat ještě kus světa až
děti povyrostou. Láká mě Norsko, Skotsko a
Azorské ostrovy. Ale život v jiném státě jsem si
už vyzkoušela a vím, že tady v České republice
se máme fajn a už bych neměnila. Chyběla by mi
moje rodina.



Máte nějaké mimoškolní aktivity? Jestli ano, tak jaké?
Mezi mé mimoškolní aktivity patří celkově pohyb a sport. Moc rád si zahraju
badminton, nebo se projdu přírodou či si zahraju bowling. Mám rád hru na kytaru,
něco si namaluju, byť nejsem malíř, nebo si rád zajdu na dobrou kávu. Nejvíce času
však trávím čas se svou fenkou Jack Russella Teriéra.

Jaké je učit prvňáčky?
Učit prvňáčky je za mě osobně kouzelné. Být u toho, jak se formuje jejich osobnost
od samotného základu, jak se dostávají do role školáka a pomalu se učí, jak funguje
svět je něco nepopsatelného.

Proč jste se rozhodl učit v naší škole?
Na téhle škole oceňuji nejen samotné vedení, ale také genderovou vyváženost
učitelů a učitelek. Není to zvykem, aby na jakékoliv škole byly počty skoro
vyrovnané. Mimo jiné vnímám, že právě Svatoplukova škola posouvá kupředu nejen
sebe, ale snaží se celkově o posouvání pedagogiky dopředu, což je podle mého
názoru potřeba pro budoucí generace a jsem rád, že toho můžu být součástí.

Všimli jsme si, že máte spoustu různých zvláštních tetování mohl byste nám
říct co znamenají?
Kdybych tady měl vypisovat význam všech mých tetování, tak bychom tu byli asi
dlouho, ale určitě jste si všimli, že nejvíce tetování mám spojených s Harrym
Potterem. Ten pro mě znamená velmi moc. Jeho příběh znám skoro celý svůj život,
kdy v mnoha situacích jsem se právě s hlavní postavou (Harrym) ztotožňoval. Čím
jsem starší a vracím se k samotnému příběhu, tak sám zjišťuji, že se mi na mnoho
částí příběhu mění pohled a dokážu v nich najít nějaký hlubší, skrytější význam. Je
to má součást a myslím si, že to mou součástí zůstane. Když mi například není
nejlépe, nebo naopak mám dobrou náladu, tak se k tomuto příběhu vracím - jak
knižně, tak filmově či si pustím audionahrávky. Je to forma mé relaxace i útěchy.

         www.zssvatoplukova.cz                                                                                Strana 3

MATYÁŠ MARTOCH
Barbora Jurásková (VII. B)

Plánoval jste být na prvním stupni, anebo
chcete někdy přejít na druhý stupeň?
Co bude v budoucnu, říct nemůžu. Je možné, že
si jednou řeknu, že bych rád učil na druhém
stupni, ale momentálně jsem spokojený s
učením prvňáčků. Ze začátku jsem měl obavy,
jak to budu zvládat, protože má představa o
práci učitele směřovala k mateřské škole, ale
nakonec jsem rád, že se mi dostalo příležitosti
učit na prvním stupni a kam mé cesty v tomto
směru povedou nechám na osudu. Určitě
nechávám otevřené dveře všem možnostem a
výzvám, které se mi dostanou.



         www.zssvatoplukova.cz                                                                                Strana 4

Do jaké země byste se nejraději chtěl podívat? Proč?
Svět je pro mě momentálně neprobádané území a mám celý seznam míst, kam se
chci postupně podívat. Pokud bych však měl zmínit pouze jedno místo, tak mě láká
Skotsko. Láká mě nejen svou půvabnou krajinou, historií či středověkou
architekturou, ale přijde mi svým způsobem kouzelné i jeho pochmurné počasí.

ZUZANA FOJTOVÁ
Denisa Vyhlídalová (VII. B)

Jste na naší škole nová, jak se vám tu zatím
líbí? 
Na škole se mi moc líbí, třída, ve které jsem, je
skvělá. Obecně zde panuje velice příjemná
nálada jak ze strany učitelů a vedení školy, tak
ze strany žáků.

Proč jste se rozhodla stát se učitelkou
/asistentkou zrovna na naší škole? 
Nabídka přišla ve chvíli, kdy jsem byla téměř na
konci studia vysoké školy a hledala jsem si
práci. Jeden z učitelů, kterého znám jít několik
let, o škole moc hezky mluvil a mně se zalíbila
myšlenka zde pracovat.

Co nejraději děláte ve volném čase? 
Volný čas trávím ráda se svými přáteli, rodinou
a psem. Jakožto rekreolog se snažím volný čas
trávit aktivně, ale nepohrdnou ani válením se u
filmů. Můj velký koníček je mimo jiné folklór,
sama jsem členkou valašského folklorního
souboru Vsacan.

Chtěla byste se podívat do nějaké jiné země? Proč? 
Míst, kam bych se chtěla podívat, je opravdu spousta a nezvládla bych je ani
vyjmenovat. Jednou bych chtěla podniknout roadtrip do Gruzie. Mezi moje další
vysněná místa patří španělsky mluvící země, protože se mi moc líbí jejich kultura,
hudba, temperament a v neposlední řadě samozřejmě jídlo. Moje srdeční záležitost
jsou Kanárské ostrovy, kde jsem strávila půl roku v rámci studijního programu
Erasmus+, a ráda bych se tam v budoucnu vrátila, ideálně opět na delší dobu.

Máte nějaké domácí mazlíčky? Pokud ano jaké? 
Mám psa jménem Brixie. Je to šestiletá fenka Amerického stafordširského teriéra.
Je to můj nejlepší parťák.



         www.zssvatoplukova.cz                                                                                Strana 5

Věnujete se i nějakému sportu? 
Obecně tíhnu ke sportům na prknech, jako je longboarding, windsurfing nebo
wakeboarding, nejvíc mě ale baví, snowboarding a lyžování. Ráda si taky zajdu
zaplavat nebo zahrát tenis. V poslední době se více věnuji canicrossu, což je běh se
psem. Dále mám v oblibě turistiku, ovšem nejedná se o sport jako takový. Ráda
zkouším nové věci a u sportu to platí dvojnásob. 

Dozvěděla jsem se že pracujete v lanovém centru mohla byste nám upřesnit
co tam děláte? 
V lanovém centru pracuji jako instruktor lanových aktivit se vzájemným jištěním.
Práce obnáší komunikaci s lidmi, instruktáž jištění, realizaci školních výletů,
adaptačních programů a táborů. Bohužel v kombinaci práce a studia mi nezbývá
moc času a práci v lanáči jsem nucena přesunout tzv. na druhou kolej.

JANA MARŠÍKOVÁ
Lubomír Minařík (VI. A)

Kolik učíte let? 
25 let. 

Co jste vystudovala?
Přírodovědeckou fakultu. 

Proč jste si vybrala tuhle školu?
Bylo to nejblíž k bydlišti. 

Jak se Vám ve škole učí?
Dobře, ale občas je to těžké. 

Jak se ve škole cítíte? 
Bezpečně. 



         www.zssvatoplukova.cz                                                                                Strana 6

NOVINKY
NOVINKY VE ŠKOLNÍM ŘÁDĚ
Filip Opršal (VI. B)

Nevím, jestli jste to všichni postřehli, ale v našem školním řádu došlo k několika
důležitým změnám. Bude lepší o nich vědět, protože neznalost pravidel bohužel
není omluva.

Nejprve se podíváme na aktualizaci pravidel absencí ve výuce a jejich omluv. Každá
nepřítomnost musí být včas a řádně omluvená a odůvodněná jedním ze zákonných
zástupců (obvykle rodičů). Včas znamená do tří pracovních dnů od ukončení
nepřítomnosti. Řádně znamená, že omluvenka musí být vždy písemně. Buď do
omluvného listu v papírové žákovské knížce, nebo elektronicky prostřednictvím
elektronické žákovské knížky.

Nejčastěji bývají žáci a žákyně omlouváni z důvodu nemocí. Někdy také z rodinných
důvodů. Ale pozor – nově je možné omluvit z vyučování pro rodinné důvody
maximálně třikrát za pololetí. Stávalo se, že někteří spolužáci měli jako důvod
absence rodinné důvody i desetkrát v řadě. To už možné není. Pozor také na
celkové množství absencí v předmětech. Když jich budete mít více než 30 %,
nedostanete z předmětu známku. Dříve jsme žádnou hranici ve školním řádě
neměli. Naše škola počet absencí sleduje a hodnotí každý měsíc.

Stává se vám, že do školy dobíháte na poslední chvíli? Raději vyjděte z domova o
trochu dříve, protože podle nového pravidla musíme být všichni ve třídě 5 minut
před zahájením vyučování. Minuta předem nestačí, to je na přípravu na vyučování
málo. Dobrá zpráva je, že škola se otevírá o deset minut dříve – už v 7:30. To je fajn
pro dojíždějící spolužáky, kteří nemusí teď v zimě čekat zbytečně dlouho venku.

Nakonec ještě něco k pravidlům pro plnění úkolů. Podle nového pravidla je potřeba
dodržovat etické zásady. To znamená, že žáci mají úkoly zpracovávat samostatně a
umělou inteligenci (AI) používat pouze jako pomocníka ke svému učení (na škole se
už vyskytly kopie slohových prací). Pokud výše uvedené pravidlo porušíte, může se
stát, že dostanete od svého třídního učitele zápis do výchovného deníku. Když
nasbíráte sedm zápisů, může vám třídní učitel udělit výchovné opatření. Nejlepší
ale bude, když výchovný deník zůstane prázdný.

Doufám, že vám shrnutí změn školního řádu pomůže vyhnout se nepříjemnostem,
abychom sobě ani našim učitelům nekazili předvánoční čas.

Školní řád tu není proto, aby nás trápil, ale abychom se ve škole cítil dobře.



         www.zssvatoplukova.cz                                                                                Strana 7

MIMO ŠKOLU
ÚPRAVY TRATI V PLZNI
Jan Skácel (VII. A)

Probíhá přestavba železničního koridoru mezi plzeňským
hlavním nádražím a Koterovem na okraji města. Úpravy
čtyřkilometrového plzeňského úseku trvaly téměř tři roky. 

Skryto pod zemí
Co vidět není, jsou dvě betonové podzemní konstrukce
ukryté pod tělesem dráhy - příprava pro budoucí silniční
tunel, jímž jednou povede jedna z etap plánovaného
východního okruhu. Očekáváme, že pro ni město
počátkem roku 2024 získá územní rozhodnutí. 

AKCE ŠKOLY
PIŠQWORKY
Mgr. Kryštof Janoušek (šéfredaktor), Zdroj: Facebook ZŠ Svatoplukova

Žáci naší školy získali velký úspěch v turnaji v soutěži PišQworky. Na turnaji se mezi
dalšími školami umístili na předních příčkách. Z celkových 15 týmů postoupily tři
týmy naší školy do krajského kola, jeden z nich dokonce obsadil celkové první
místo! 

Našim žákům velmi gratulujeme a držíme palce do dalších her! 



         www.zssvatoplukova.cz                                                                                Strana 8

Zpracoval: Filip Opršal (VI. B)



Dnešní digitální svět klade stále větší důraz na důležité podstaty mediální
gramotnosti, a právě proto byla návštěva České televize dne 12.10. na škole
Svatoplukova zaměřena hlavně na toto téma.

Natáčení reportáže bylo zpestřeno přítomností populárního youtubera Lukefry,
který se specializuje na témata spojená s moderní technologií a digitálním světem.
Jeho charisma a schopnost komunikace s mladým publikem žáky bavily od první
chvíle.

Samotná návštěva nebyla pouze pasivním pozorováním natáčení, ale vybraní žáci
napříč všemi ročníky byli hlavní součástí a aktivně rozvíjeli diskusi a odpovídali na
otázky pokládané Lukefrym. Interaktivní přístup a celkové pojetí taktéž umožnilo
žákům lépe porozumět tématu a získat konkrétní rady a tipy.

Reportáž České televize bude sloužit pro celkové pochopení důležitosti a pojmu
mediální gramotnosti a také jak se v digitálním prostředí pohybovat s rozvahou a
odpovědností.

         www.zssvatoplukova.cz                                                                                Strana 9

NÁTÁČENÍ
ČESKÁ TELEVIZE A YOUTUBER LUKEFRY
                                ROZPOVÍDALI NAŠE ŽÁKY.
Bc. Jakub Švarc (šéfredaktor)

Věřím, že se tento zážitek žákům líbil a posunul
je v jejich schopnosti se více kriticky dívat na
samotná média a digitální obsah a inspiroval je k
aktivnějšímu a odpovědnějšímu využívání
digitálních technologií a sociálních sítí.

Mediální gramotnost je klíčovou dovedností pro
budoucnost.



         www.zssvatoplukova.cz                                                                                Strana 10

KNIŽNÍ TIPY
Bc. Markéta Vosolová (vedoucí školní knihovny)

David Williams: Ďábelská zubařka

Nový příběh dnes populárního britského autora
dětských knih čtenáře opět dojme i pobaví. Ale
pozor: Tentokrát se budete BÁT! Na město padá noc
a v temnotě se začínají dít podivné, hrůzné věci.
Malé děti večer před spaním schovají nic zlého
netušíce pod polštář mléčný zub pro zoubkovou
vílu, a ráno – jaká hrůza! – pod ním najdou mrtvého
slimáka, živého pavouka nebo stovky lezoucích
odporných škvorů. Kdosi zlý a podlý se tomu
ďábelsky chechtá. Ale KDO? A k čemu asi všechny ty
ukradené zuby potřebuje?
Hororová komedie tak plná britského černého
humoru, že se budete bát, až se budete za břicho
popadat!

ŽLUTÉ ODDĚLENÍ

Zuzana Pospíšilová – Strašidelný dům

Vydejte se spolu s našimi hrdiny do Tiché ulice a
odhalte tajemství strašidelného domu!
Čtyři kamarádi jednoho dne zaslechnou podivné
zvuky, které vycházejí ze starého a opuštěného
domu se zanedbanou zahradou. Jsou přesvědčení,
že v domě straší, jenže netuší, které strašidlo se tam
usídlilo. A tak se na průzkum domu raději chtějí
pořádně připravit.
Čerti se bojí ptačích pírek, na upíra platí česnek a
před utopením od vodníka ochrání plavací kruh. K
jejich pátrání se shodou okolností připlete i strejda
David a pomůže přemoci upíra Evžena i zachránit
vílu Šťovinku, kterou upír věznil a nutil žvýkat šťovík,
aby byla její krev chutnější.



         www.zssvatoplukova.cz                                                                                Strana 11

MODRÉ ODDĚLENÍ
Kerri Maniscalco - série s Audrey Rose
Wadsworthovou:
Po stopách Jacka rozparovače

Hrůzu nahánějící hororový román, jehož příběh je
inspirován vraždami Jacka Rozparovače, s
neočekávaným vyvrcholením, z něhož tuhne krev v
žilách… Sedmnáctiletá Audrey Rose Wadsworthová
je dcerou ctihodného šlechtice a nabízí se jí tak život
v bohatství a moři dalších výhod. Pod rouškou
společenských čajových dýchánků a nákupů
luxusních šatů však vede tajný druhý život. Navzdory
přáním svého otce a očekáváním společnosti Audrey
často utíká do laboratoře svého strýce, kde se
věnuje děs nahánějícímu studiu forenzních věd.
Když ji práce na tělech brutálně zavražděných žen
vtáhne do pátrání po sériovém vrahovi, přivede ji její
touha po nalezení odpovědí na samý okraj zlaté
klece. Šokující zvraty a obraty, umocněné
fotografiemi z této ponuré doby, činí z této prvotiny
z pera autorky Kerri Maniscalco, jež se umístila na
prvním místě žebříčku nejprodávanějších knih
deníku New York Times, vskutku nezapomenutelné
dílo.

Hon na knížete Draculu

Když Audrey Rose Wadsworthová se zděšením odhalila
pravou identitu Jacka Rozparovače, potřebuje utéci
Londýnu i svým zdejším vzpomínkám. Společně s
arogantním, ale okouzlujícím Thomasem putuje až do
temného srdce Rumunska, kde se nachází jedna z
nejlepších škol soudní medicíny v Evropě... a stejně tak i
další známý vrah, Vlad III., se svou
legendární krvežíznivostí. Ale Audreyin životní sen je
brzy znehodnocen brutálními nálezy na chodbách
hrozivého školního zámku, načež je dívka donucena
vyšetřovat zvláštně povědomé vraždy. A to, co najde, v
ní opět probudí její příšerné strachy. V tomto
pokračování strhujícího debutu Kerri Maniscalco, Po
stopách Jacka Rozparovače, se setkáváme s dalšími
bizarními vraždami v zámku Vlada III., též známého pod
jménem Drákula. Mohly by to být vraždy podle
předlohy... Nebo se zvrácený zabiják vrátil do světa
živých?



         www.zssvatoplukova.cz                                                                                Strana 12

Únik před Houdinim

Střezte se půlnočních dohod... pokud si nedáte
pozor, může vás tohle kouzelnické putovní
představení stát život, nebo i duši...“ Audrey Rose
Wadsworthová se se svým neúnavně rýpavým
společníkem Thomasem Cresswellem nalodí na
luxusní zaoceánskou loď RMS Etruria a vyplouvá do
Ameriky, kde mají vyšetřovat další případ. Na lodi je
čeká sedm nocí ve znamení cirkusové zábavy –
zahrnujících též vystoupení mladého začínajícího
varietního umělce, eskapisty. To slibuje žádoucí
rozptýlení v očekávání neradostné práce na případu,
jež na Audrey s Thomasem a strýčkem čeká v
Americe. Jenže cesta se záhy zvrhne a loď se
promění v učiněný dům hrůzy - to když se na palubě
najdou těla mrtvých mladých žen. Podaří se Audrey
Rose vyřešit i tuto záhadu dřív, než vrah dospěje do
děsivého finále?

Past na ďábla

Audrey Rose Wadsworthová připlouvá se svým
partnerem Thomasem Cresswellem do Ameriky, dravé a
křiklavé, tolik odlišné od malebných uliček Anglie. Vylodí
se v New Yorku, odkud se po stopě záhadného vraha
společně vydávají do Chicaga. Pátrání je zavede na
slavnou chicagskou Světovou výstavu, jejíž romantické
bílé pavilony na březích Michiganského jezera jsou
náhle potřísněny krví. Audrey Rose s Thomasem v
příběhu odhalí totožnost brutálního sériového vraha a
stojí před nejtěžším úkolem ze všech – dopadnout toho
ďábla! V katakombách pod jeho Vražedným hradem
nakonec Audrey Rose svede zápas o holý život. Zvítězí a
polapí démona chicagských ulic do pasti? To se dozvíte
ve strhujícím závěrečném příběhu série, v jejímž úvodu
se autorka vydala po stopách Jacka Rozparovače, k
němuž se v závěru opět vrací. Čtvrtý díl série je
napínavý, ale současně se jím vine romantická nit, která
se nejednou pěkně zamotá, jak je pro viktoriánskou éru
a naší emancipovanou forenzní vědkyni Audrey Rose
typické.



         www.zssvatoplukova.cz                                                                                Strana 13

EKOTÝM
Emma Kašparů, Iva Urbášková (VI. A)

Dvě naše žurnalistky se rozhodly zpracovat pro Vás přehledným způsobem činnosti
ekotýmu na naší škole

Informace o ekotýmu: V každé třídě se zvolí dva zástupci (případně jejich
náhradníci), kteří se stanou součástí ekotýmu. Každé úterý a pátek se pak chodí za
zvuku hudby vynášet tříděný odpad.

VÝHODY EKOTÝMU: 

Různé akce

Jednou ročně se s paní učitelkou
Maršíkovou jezdí do Krokodýlku.

Soutěže

Odměny

POVINNOSTI EKOTÝMU

Stará se o odpad ve třídě

O velké přestávce 2x týdně vynáší
odpad

PROBĚHLÉ AKCE:

Přednáška o včelařství

NADCHÁZEJÍCÍ AKCE:

Návštěva elektrárny

Přednáška o citrusech

SWAP (výměna oblečení)



         www.zssvatoplukova.cz                                                                                Strana 14

ZÁBAVA
VTIPY
Anna Morgan Gillová (VII. A)

„Ták, Pepo, ukaž nám, kde je Černé a
Rudé moře,“ říká učitelka.
„To ale nepůjde,“ odvětí Pepíček. 
„A pročpak ne?“ ptá se učitelka. 
Pepíček na to: „Protože na té mapě
jsou jen modrá moře.“

„Pane vrchní, v polévce mi plave
moucha!“ 
Číšník se nakloní k polévce a povídá:
„Tak, a problém je vyřešen. Z druhé
strany plave pavouk…“

Pepíčku, proč vytahuješ ty rybičky z
akvária?! Promiň, maminko, ale bál
jsem se, že se utopí.

Pepíček se ptá paní učitelky:
"Pančelko můžu dostat trest za něco,
co jsem neudělal?" "Ne, Pepíčku."
"Tak to jsem neudělal domácí úkol."

Matikářka: „Umíte v rovnici odstranit
závorku?“ 
Pepíček: „Tak pokud je napsaná
gumovacím perem...“

KŘÍŽOVKA S HÁDANKOU
Marie Hakalová (VI. A)



         www.zssvatoplukova.cz                                                                                Strana 15

Pomůžeš
králíčkovi
najít cestu
k mrkvičce?

Zpracovala: Marie Hakalová (VI. A)



         www.zssvatoplukova.cz                                                                                Strana 16

SUDOKU
Tereza Ševčíková (VII. A)

NEJLEHČÍ LEHKÉ

STŘEDNÍ TĚŽKÉ



Vydává
ZŠ Svatoplukova 11, Olomouc, 77900

Šéfredakce
Jakub Švarc, Kryštof Janoušek

Redakce
Gillová Anna Morgan

Hakalová Marie
Jurásková Barbora

Kašparů Emma
Minařík Lubomír

Opršal Filip
Skácel Jan

Ševčíková Tereza
Urbášková Iva

Vyhlídalová Denisa

Designová úprava a textová korektura
Jakub Švarc, Kryštof Janoušek
společně s žáky žurnalistiky

SVATOUŠEK
ŠKOLNÍ ČASOPIS ZŠ SVATOPLUKOVA

 www.zssvatoplukova.cz


